

Asia: VN/4507/2021

Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi (MISU)

Lausunnonantajan lausunto

- 1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?**

Ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus on tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen.

Muutamissa kohdissa on hiukan tarkennettavaa ja kommentoin seuraavissa niitä.

- 2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.**

7.2.3 Metsänraivaus rakennetuksi maaksi ei ole Suomessa merkittävä ongelma. Asia on jo kaavoituksen kautta ohjauksessa. Ilmastotavoitteiden kannalta on tärkeämpää rakentaa järkevälle sijainnille kuin se että rajoitettaisiin rakentamista metsäalueille.

7.2.4 Pidän tätä byrokratian turhana lisäyksenä. Maankäytön muutos on usein myös ilmastoteko eikä vain negatiivinen asia ilmaston kannalta. Järkeviin toimenpiteisiin on parempi kannustaa kuin kehittää laajoja byrokratiaesteitä, jotka koskettavat laajasti muutakin toimintaa kuin vain ilmaston kannalta negatiivista toimintaa. Samalla byrokratiakustannuksella saisi jo paljon konkreettisia hyväksyttävyyden kannalta parempia toimia kuten esimerkiksi tilusjärjestelyjä tai vaihtomaiden hyödyntämistä.

- 3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.**

Suunnitelman toimenpiteistä monia voidaan edistää tilusjärjestelyllä. Esimerkiksi toimenpiteitä 7.3.1, 7.3.2 ja 7.4 voidaan edistää tilusjärjestelyssä. Tilusjärjestelyssä on mahdollista muuttaa vallitsevia maanomistusoloja oikeudenmukaisesti niin, että maanomistajien maalle asettamat käyttötavoitteet kohtaavat palstan luontaisten ominaisuuksien kanssa. Esimerkiksi metsitettäviä alueita voidaan vaihtaa tätä haluaville, viljelyssä säilyviä alueita tätä haluaville, kosteikkoja kaipaaville voidaan vaihtaa tähän soveltuvia alueita jne jne. Näin toimenpiteiden hyväksyttävyyttä voidaan parantaa tilusjärjestelyssä. Tarvitaan tavoitteiden asettamista tilusjärjestelyille MMM:n toimesta.

Tanskassa on otettu tilusjärjestelyt keskeiseksi osaksi maatalouden ilmastoreformia. Suomen olisi järkevää ottaa oppia Tanskan reformista (toimenpide 7.11.3).

Tarvitaan paikallista tavoitteellista toimintaa. Tilusjärjestelyiden on hyvä olla mukana paikallisessa työkalupakissa. (Toimenpide 7.11.7)

Kalle Konttinen
Toimin Maanmittauslaitoksella tilusjärjestelypäällikkönä